

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 3 ТРАВНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№91 (7751)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДЖЕЙ ДУДА:



«Нашим пріоритетом наступного року буде якнайшвидше зробити країни повноправними членами ЄС».

Президент Польщі про перспективу євроінтеграції зокрема України під час головування Варшави в Євросоюзі в першій половині 2025 року

На Саміт миру запрошено глав держав з усіх континентів

МІЖНАРОДНА ПЛАТФОРМА. 15—16 червня на виконання січневої домовленості між Президентом України Володимиром Зеленським і Президентом Швейцарії Віолою Амхерд відбудеться перший Саміт миру для України. Місцем його проведення сторони обрали Бюргеншток неподалік швейцарського міста Люцерн. Організація саміту — підсумок скоординованих зусиль української та швейцарської сторін. У ньому візьмуть участь лідери країн та голови урядів з усіх континентів. Засади роботи цього заходу було вироблено та погоджено під час міжнародних зустрічей радників з національної безпеки, які ініціював Офіс Президента для опрацювання української формули миру. Саміт стане платформою для діалогу щодо шляхів досягнення всеосяжного справедливого і тривалого миру для України згідно зі Статутом ООН та нормами міжнародного права. Повагу до цих принципів засвідчили всі запрошені до участі в заході. Саміт присвячено розробленню рамок для досягнення цієї мети, щоб стимулювати майбутній мирний процес, повідомляє Офіс Президента.

ЦИФРА ДНЯ

40 059 метрів

свердловин пробури в квітні Укрбургаз, який є частиною Групи Нафтогаз. Це на 24% перевищило історичне досягнення з проходки, встановлене в листопаді 2023 року

Світ ще не знав таких показників у воєнні часи



ПРОГНОЗ. Попри війну українська економіка 2024 року, ймовірно, зросте приблизно на 4,6%, хоч російські ракетні обстріли можуть зменшити ці цифри

Прогнозувати врожайність допоможе цифровий агросервіс

ТРАНСФОРМАЦІЯ. Міністерство аграрної політики та продовольства підписало Меморандум з компаніями «Сингента» і «Н.С.Т. Україна» щодо співробітництва в аграрній та інформаційно-цифровій сферах. Він передбачає, що компанії надають для Міннагropolітики доступ до новітнього цифрового агросервісу, який сприятиме збільшенню прозорості ринку аграрної продукції. Стратегічні кроки передбачатимуть реалізацію пілотного проекту для оцінки можливості застосування цифрового сервісу у виконанні завдань Міннагropolітики, а також його вдосконалення за підсумками проекту з підтримкою державної сертифікації сервісу й надання постійного доступу і

супроводження для міністерства. Агросервіс використовує й аналізує супутникові знімки на основі нейронної мережі та унікальних алгоритмів, які допомагають визначити сільськогосподарську культуру і стан посівів у режимі реального часу з подальшим прогнозуванням урожайності. «Міністерство завдяки доступу до нового агросервісу матиме змогу визначати межі полів і види сільськогосподарських культур, які вирощують на конкретних полях, отримувати прогноз урожайності основних сільгоспкультур у певних областях чи на конкретному полі. Зможе оцінити площу полів, визначити показники оціночної врожайності на одно-

му полі порівняно з урожайністю на інших полях, отримати оцінку потенціалу кожного поля, яка ґрунтується на історичних даних», — пояснив заступник міністра Денис Башлик. Цифровий сервіс базується на найсучаснішій системі Cropwise Operations (у минулому Cropio), створеній спеціально для аграріїв, яка протягом десяти років добре зарекомендувала себе серед користувачів. Разом учасники працюватимуть над створенням можливостей для вдосконалення та розвитку сервісу згідно з потребами Міннагropolітики щодо його використання на платформі Державного аграрного реєстру, повідомляє Міннагropolітики.

Забезпечення принципів гендерної рівності — серед пріоритетів

РЕФОРМИ В ЗСУ. Кількість жінок в армії на початок січня 2024 року становила 70 тисяч. Про це заступниця міністра оборони Наталія Калмикова повідомила на зустрічі з послом Канади у справах жінок, миру та безпеки Жаклін О'Ніл. «Ми продовжуємо реалізовувати політику залучення, розвитку та утримання людського капіталу, важлива складова якої — принципи гендерної рівності у військах. Законодавчо ми нині фактично не маємо жодних перешкод. Тепер наше завдання — практично реалізувати ці норми. Ідеться не тільки про забезпечення жіночою формою та створення

побутових умов. Ми сформуваємо політику щодо використання гендерно чутливої мови, започаткуємо курси лідерських якостей жінок-військовослужбовиць та збільшуємо рівень контролю за порушенням їхніх прав», — наголосила заступниця міністра. За її словами, на січень цього року загальна чисельність жінок у Збройних силах України становить 66,9 тисячі осіб, із них 47,2 тисячі — військовослужбовиць. Зокрема 6,5 тисячі перебувають на керівних посадах, а майже 4 тисячі — на лінії зіткнення. «Ми постійно вчимося у вас і розуміємо, як складно про-

водити реформи під час війни. Хочемо переконатися, що Україна має найкращу підтримку в її зусиллях щодо реалізації порядку денного «Жінки, мир і безпека». Ми ваші партнери, ви можете на нас покластися», — зазначила посол Канади у справах жінок, миру та безпеки Жаклін О'Ніл. Наталія Калмикова та Жаклін О'Ніл також обговорили питання розширення співпраці України та Канади із забезпечення принципів гендерної рівності у військах та медичного забезпечення Збройних сил України, зокрема шляхом об'єднання дипломатичних зусиль, повідомляє Міноборони.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Світ ще не знав таких показників у воєнні часи

Макроекономічний прогноз зробила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко, відкриваючи Форум Kyiv Investment Day. Урядовиця нагадала, що після масштабного падіння економіки — майже на 30% 2022 року — торік почалося зростання, яке становило щонайменше 5,3%.

«Очікуємо, що цього року економіка продовжить відновлення — принаймні на 4,5—4,6%. Звісно, показники можуть бути гіршими через ракетні обстріли насамперед української енергетичної інфраструктури, але наш базовий прогноз поки що на рівні 4,6%», — розповіла Юлія Свириденко. За її словами, забезпечити таке зростання допоможе передовсім розвиток вітчизняного ВПК. У Мінекономіки підраховували: локалізація половини бюджету, передбаченого на закупівлю озброєнь, і створення спільних виробництв з іноземними компаніями в нашій країні забезпечать додатковий приріст ВВП щонайменше на 3,6%.

«Навіть торішні показники засвідчили, що принаймні 1% зростання національного валового продукту забезпечив саме розвиток військово-промислово-

го комплексу», — пояснила перший віцепрем'єр.

Драйвери зростання

Другим драйвером економічного зростання вона назвала розвиток експорту і вдосконалення транспортних коридорів. Ідеться зокрема про поширення дії морського коридору не лише на аграрну, а й на інші види експортної продукції, зокрема металургійну, а також товари з високою доданою вартістю.

«Для нас це критично важливо. Як, звичайно ж, і розширення енергетичних можливостей України, розбудова нових енергетичних потужностей. Нам потрібно будувати і розвивати децентралізовану високоманеврену генерацію», — наголосила Юлія Свириденко.

На її переконання, відновлення, яке триває попри все, — важливий аргумент на користь інвестування в Україну навіть у таких складних умовах. Адже історія знає небагато країн, які, перебуваючи у війні, демонстрували економічне зростання.

Учасники Форуму Kyiv Investment Day також обговорювали важливість інвестування в Україну вже зараз, презентували конкретні проекти, вислов-

лювали бачення розв'язання проблем фінансування і страхування бізнесу в умовах війни.

У МВФ прогнозують зростання реального валового внутрішнього продукту України на 3,2%. 2025 року темпи мають прискоритися до 6,5%, а до 2029-го вони можуть стабілізуватися на рівні 4,5% рік до року. За підсумками 2022-го, економічне падіння становило 29%.

У квітні Україна експортувала рекордні 13 мільйонів тонн продукції, у грошовому вимірі експорт сягнув 3,3 мільярда доларів.

«За підсумками квітня маємо рекордний із часу широкомасштабного вторгнення росії в Україну обсяг експорту — 13,1 мільйона тонн. Це на 1,3 мільйона тонн більше, ніж у березні, і більше, ніж Україна експортувала в лютому 2022 року. Працюємо далі над нарощуванням обсягів експорту, передовсім несировинного», — зазначила Юлія Свириденко.

За її словами, на зростання показників експорту вплинуло зокрема відкриття торік улітку альтернативного морського коридору, який дає змогу Україні експортувати зерно і метал.

Страхування — важлива перевага

Також реалізації експортного потенціалу України сприяє програма страхування суден Unity, створена спільно із британським урядом та пулом страхових компаній.

Позитивно вплинуло на експорт розширення пропускної спроможності ліній солідарності передусім з Молдовою й Румунією, а також поліпшення умов транспортування вантажів залізницею до дунайських портів.

Відтепер застрахувати за програмою Unity можна буде не лише морські перевезення зерна та інших важливих продовольчих товарів, а й судна, що перевозять усі невійськові вантажі.

«Розширення страхування на всі невійськові вантажі, такі як контейнерні перевезення, залізна руда, сталь, надзвичайно важливе для України особливо з огляду на збільшення можливостей для експорту металургійної продукції, оскільки цей сектор істотно постраждав від повномасштабного вторгнення. 2023 року порівняно з 2021-м виробництво сталі в Україні скоротилося у 3,4 раза, а експорт металургійної продукції — в кілька разів. Також страхування су-

ден може підтримати наші зусилля щодо збільшення обсягів експорту всіх несировинних продуктів», — вважає Юлія Свириденко.

Зокрема завдяки страховому інструменту Unity ставки страхування на комерційному ринку знизилися вдвічі. Ставка в межах Unity нині становить 0,75% для агропродукції.

До страхового інструменту Unity мають доступ усі міжнародні брокери, до яких можуть звернутися власники суден та українські експортери. Програмі Unity, покликану забезпечити доступне страхування від воєнних ризиків постачання зерна та інших важливих продовольчих товарів у всьому світі, втілюють із листопада 2023 року.

Unity пропонує страхування КАСКО та окремий захист і відшкодування (P&I) від воєнних ризиків за значно зниженими преміями порівняно зі стандартними ринковими цінами. Крім зерна, Unity тепер забезпечує покриття для іншої експортної продукції України, зокрема залізної руди, сталі, електрообладнання та кормів для тварин.

Джерела:
Міністерство економіки
Укрінформ

Нові можливості для фінансування бізнесу

КРУГЛИЙ СТИЛ. «Розвиток бізнесу — основний драйвер економічного відновлення України». Таку назву мав круглий стіл, присвячений інструментам фінансування для розвитку українського бізнесу, який організували Міністерство економіки та Київська школа економіки. На заході заступник міністра Володимир Кузьо розповів про нові можливості залучення інвестицій в межах Ukraine Investment Framework, що створено у програмі Ukraine Facility.

Захід відбувся за підтримки USAID / UK aid проекту «Прозорість та підзвітність у державному управлінні та послугах / TAPAS». Учасниками були представники Європейського Союзу, Європейського банку реконструкції та розвитку (ЄБРР), а також Європейського інвестиційного банку (ЄІБ) і польського Банку крайового господарства (BGK). Представники бізнесу долучилися до дискусії у форматі питань-відповідей, отримавши нагоду напряму обговорити із представниками уряду та МФО наявні перепони та пріоритети для залучення фінансування, а також запропонувати шляхи поліпшення доступних інструментів та їх розширення.

Друга складова Ukraine Facility — Ukraine Investment Framework (UIF) — має на меті мобілізувати інвестиції для відновлення та розвитку України. Пропонуючи різноманітні інструменти розподілу ризиків, змішане фінансування і гранти, UIF має сприяти залученню фінансування для зростання економіки.

«Ukraine Investment Framework обсягом 9,3 мільярда євро дасть змогу активізувати роботу міжнародних фінансових організацій в Україні, відкривши бізнесу доступ до додаткового фінансування. Для цього в межах програми створюють механізм Української гарантії обсягом 7,8 мільярда євро, який забезпечить покриття ризиків, пов'язаних з роботою у країні у стані війни. Це дасть змогу МФО розширити вже наявні програми фінансування для українського бізнесу і запровадити нові інструменти, що зробить залучення капіталу доступнішим для підприємців. Інші 1,5 мільярда євро від ЄС також буде спрямовано на змішане фінансування для бізнесу і технічну допомогу», — зазначив Володимир Кузьо.

У рамках UIF Європейський Союз надаватиме фінансування міжнародним фінансовим організаціям, які розширяють власні програми та створюватимуть нові інструменти для України, а також надаватимуть підтримку українським банкам-партнерам. Очікують, додав Володимир Кузьо, що на першому етапі реалізації UIF буде розширено програми МФО, які працюють в Україні, а також залучено українські банки-партнери.

У межах UIF операції для приватного сектору ініціюватимуть МФО на основі попиту приватних компаній. А державні проекти ініціюватиме уряд в межах управління публічними інвестиціями та єдиного переліку проектів.

Остаточні умови та програми для першого етапу UIF буде затверджено на Ukraine Recovery Conference 2024, яка відбудеться у Берліні 11—12 червня, повідомляє Мінекономіки.

Виплата пенсій пенсіонерам-ВПО відновиться після проходження ідентифікації

СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА.

До 31 березня 2024 року для пенсіонерів, які стали внутрішньо переміщеними особами до початку повномасштабної війни 24 лютого 2022 року, тривав процес проходження фізичної ідентифікації. Потрібно було підтвердити свою особу в один із зручних способів, онлайн або офлайн. Це необхідно для того, щоб перевірити, чи справді кошти від держави отримує саме та особа, якій їх призначено.

У березні термін виплати пенсії без проходження ідентифікації завершився. Частині пенсіонерів, які не вийшли на зв'язок з Пенсійним фондом протягом дев'яти місяців (з 1 липня 2023 року по 31 березня 2024-го), пенсійні виплати нараховують, але тимчасово, до проходження ідентифікації, не перераховують на банківські картки.

Тож звертаємо увагу пенсіонерів, які стали ВПО до 24 лютого 2022 року і не пройшли фізичну ідентифікацію: це можна зробити і нині. Після проходження ідентифікації виплату пенсії буде продовжено. Пенсію виплачуватимуть з урахування коштів за всі місяці, за які людина не отримувала її через непроходження ідентифікації.

Якщо пенсіонер із числа ВПО пройшов ідентифікацію, але не отримав пенсію у квітні, фінансування виплати буде поновлено в найближчий період, після надходження до Пенсійного фонду інформації про встановлення особи (якщо ідентифікацію проведено не в Пенсійному фонді України).

Протягом квітня Ощадбанк уже передав Пенсійному фонду додаткові переліки пенсіонерів, які пройшли ідентифікацію. Таким особам перерахування пенсій на банківські картки вже відновлено.



Фахівці нагадують, що для проходження ідентифікації можна обрати будь-який зручний спосіб

Додатково звертатися до органів Пенсійного фонду України із заявою про поновлення виплати пенсії, зупиненої через непроходження ідентифікації з 1 квітня, **не потрібно**.

Якщо ви пройшли фізичну ідентифікацію, але пенсію вам ще не виплатили, необхідно звернутися до органів фонду і повідомити дату та спосіб проходження ідентифікації. Пенсійний фонд України надасть допомогу у з'ясуванні обставин та вирішенні вашого питання.

Нагадуємо, що для проходження ідентифікації можна обрати будь-який зручний спосіб: особисто відвідати відділення АТ «Ощадбанк» чи орган Пенсійного фонду України; віддалено авторизуватися за допомогою кваліфікованого електронного підпису «Дія.Підпис» («Дія ID») на вебпорталі електронних послуг

Пенсійного фонду. Це зручно тим, хто не має фізичної змоги відвідати установи банків чи Пенсійного фонду, перебуває на тимчасово окупованій території або віддає перевагу онлайн-інструментам; за допомогою відеоконференцзв'язку (подаючи заяву можна на вебпорталі електронних послуг Пенсійного фонду або через Контакт-центр Пенсійного фонду України за номерами: 0-800-503-753, (044)281-08-70, (044)281-08-71); у разі перебування за кордоном — отримати в закордонній дипломатичній установі України посвідчення факту, що особа жива, і надати ці документи органу Пенсійного фонду України, в якому пенсіонер перебуває на обліку. Передати документи можна за допомогою вебпорталу фонду чи поштою.

Норма фізичної ідентифікації — загальноприйнята між-

народна практика. Усі пенсіонери в Україні проходять фізичну ідентифікацію регулярно, але зазвичай не звертають уваги на це, адже фізична ідентифікація для них відбувається в момент відвідування відділень Пенсійного фонду чи банку, в якому відкрито пенсійний рахунок.

Крім того, Мінсоцполітики і Пенсійний фонд напрацьовують механізм переходу на загальні умови отримання пенсії для ВПО, яких було взято на облік до 24.02.2022 року. Зокрема, напрацьовують механізм отримання пенсії незалежно від наявності відомостей в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб та через усі уповноважені банки. Деталі такого механізму буде повідомлено згодом.

Джерело:
Міністерство соціальної
політики

ДОКУМЕНТИ

ЖУРНАЛ реєстрації постанов у справах про правопорушення (адміністративне правопорушення) у галузі цивільної авіації														Додаток 9 до Порядку
Дата реєстрації та номер справи	Прізвище та ініціали посадової особи, яка склала протокол	Найменування посади особи, яка склала протокол	Дата складення протоколу	Найменування суб'єкта авіаційної діяльності або прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи, яка не є суб'єктом авіаційної діяльності	Дата вчинення правопорушення	Суть правопорушення	Прізвище та ініціали посадової особи, яка винесла постанову	Найменування посади особи, яка винесла постанову	Дата розгляду справи про правопорушення	Сума штрафу	Дата вручення постанови суб'єкту авіаційної діяльності або фізичній особі, яка не є суб'єктом авіаційної діяльності	Дата сплати штрафу	Стан виконання постанови	Примітка
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 30 квітня 2024 р. № 484
Київ

Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів» (Офіційний вісник України, 2006 р., № 10, ст. 632, № 29, ст. 2092; 2007 р., № 37, ст. 1455; 2015 р., № 28, ст. 795; 2018 р., № 42, ст. 1494; 2021 р., № 62, ст. 3922) зміни, що додаються.
2. Рекомендувати:
органам місцевого самоврядування на час воєнного стану здійснювати преміювання посадових осіб органів місцевого самоврядування в розмірі, що не перевищує 100 відсотків посадового окладу;
керівникам органів місцевого самоврядування здійснювати виконання цієї постанови виключно у межах фондів заробітної плати, передбачених у кошторисах відповідних органів.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 30 квітня 2024 р. № 484

ЗМІНИ,

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268

1. Підпункт 4 пункту 3 після абзацу другого доповнити новим абзацом такого змісту:
«посадовим особам місцевого самоврядування, у яких протягом календарного місяця виникло право на підвищення надбавки за вислугу років, розмір надбавки змінюється з дня набуття права на підвищення».
У зв'язку з цим абзаци третій — п'ятий вважати відповідно абзацами четвертим — шостим.
2. Додатки 48—53 і 55 до постанови викласти в такій редакції:

«Додаток 48
до постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30 квітня 2024 р. № 484)

СХЕМА
посадових окладів керівних працівників і спеціалістів апарату (секретаріату) обласних, Київської та Севастопольської міських рад

Найменування посади	Місячний посадовий оклад, гривень
Голова ради, Київський міський голова	30 277
Перший заступник голови ради, заступник міського голови — секретар Київської міської ради	26 492
Заступник голови ради	23 654
Голова постійної комісії з питань бюджету	21 113
Керуючий справами	21 113
Начальник управління	16 462
Начальник відділу	13 633
Начальник відділу у складі управління	12 713
Завідувач самостійного сектору	11 855
Завідувач сектору у складі управління, відділу	11 316
Помічник голови ради, радник, консультант	10 801
Головний спеціаліст, помічник заступника голови	10 309
Провідний спеціаліст	9372
Спеціаліст I категорії	9079
Спеціаліст II категорії	8795
Спеціаліст	8520

Додаток 49
до постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30 квітня 2024 р. № 484)

СХЕМА
посадових окладів керівних працівників і спеціалістів апарату районних, районних у м. Києві та Севастополі рад

Найменування посади	Місячний посадовий оклад, гривень
Голова ради	19 000—24 272
Заступник голови ради	14 800—18 962
Керуючий справами	11 900—15 170
Начальник відділу, головний бухгалтер	8600—11 362
Завідувач сектору	8132—9880
Радник, консультант голови ради	8000—8500
Головний спеціаліст	7500—8132
Провідний спеціаліст	7400—7741
Спеціаліст I категорії	7300—7585
Спеціаліст II категорії	7200—7272
Спеціаліст	7100—7194

Додаток 50
до постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30 квітня 2024 р. № 484)

СХЕМА
посадових окладів керівних працівників і спеціалістів апарату міських (крім м. Києва та Севастополя), селищних, сільських рад та їх виконавчих комітетів

Найменування посади	Місячний посадовий оклад у територіальних громадах із загальною чисельністю населення, гривень					
	понад 900 тис. осіб	понад 450 до 900 тис. осіб	понад 180 до 450 тис. осіб	понад 70 до 180 тис. осіб	понад 15 до 70 тис. осіб	до 15 тис. осіб
Голова	26 492	25 648	24 866	24 240	23 459	18 767
Перший заступник голови	24 240	22 833	22 051	20 643	19 549	17 985
Заступник голови з питань діяльності виконавчих органів, секретар ради, керуючий справами (секретар) виконавчого комітету	22 207	21 895	21 113	19 705	18 767	17 203
Староста	19 862	19 236	18 610	18 141	17 516	15 639
Директор департаменту	13 762	13 450	13 293	13 137	12 980	12 511
Начальник управління	12 042	11 886	11 729	11 573	11 260	11 104
Начальник відділу, головний бухгалтер	11 573	11 416	11 260	11 104	10 947	10 791
Завідувач сектору	9853	9774	9696	9540	9462	9383
Державний реєстратор, адміністратор	8758	8758	8758	8758	8445	8289
Радник, консультант, помічник голови	8836	8836	8836	8836	8523	
Головний спеціаліст	8601	8601	8601	8601	8132	7500
Провідний спеціаліст	7976	7976	7898	7820	7741	7400
Спеціаліст I категорії	7898	7898	7741	7663	7585	7300
Спеціаліст II категорії	7585	7507	7429	7350	7272	7200
Спеціаліст	7507	7429	7350	7272	7194	7100

Примітка. 1. Чисельність населення на території територіальної громади на поточний рік визначається на рівні чисельності наявного населення на 1 січня календарного року.
2. Посадові оклади працівників апарату міських рад міст, яким згідно із законодавством надано статус міст-курортів державного або місцевого значення, встановлюються виходячи з чисельності населення, визначеної згідно з приміткою 1, із застосуванням коефіцієнта 2.

Додаток 51
до постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30 квітня 2024 р. № 484)

СХЕМА
посадових окладів керівних працівників і спеціалістів департаментів, управлінь, відділів, інших виконавчих органів міських (крім м. Києва та Севастополя), селищних, сільських рад

Найменування посади	Місячний посадовий оклад у територіальних громадах із загальною чисельністю населення, гривень					
	понад 900 тис. осіб	понад 450 до 900 тис. осіб	понад 180 до 450 тис. осіб	понад 70 до 180 тис. осіб	понад 15 до 70 тис. осіб	до 15 тис. осіб
Директор департаменту	13 762	13 450	13 293	13 137	12 980	12 511
Начальник самостійного управління	12 668	12 511	12 355	12 042	11 729	11 573
Начальник самостійного відділу	12 355	12 198	12 042	11 886	11 573	11 416
Начальник управління у складі департаменту	12 042	11 886	11 729	11 573	11 260	11 104

Начальник відділу у складі департаменту, самостійного управління, управління у складі департаменту, головний бухгалтер	11 573	11 416	11 260	11 104	10 947	10 478
Завідувач сектору	9853	9774	9696	9540	9462	9383
Державний реєстратор, адміністратор	8758	8758	8758	8758	8445	8289
Головний державний соціальний інспектор, головний спеціаліст	8601	8601	8601	8601	8132	7500
Державний соціальний інспектор, провідний спеціаліст	7976	7976	7898	7820	7741	7400
Спеціаліст I категорії	7898	7898	7741	7663	7585	7300
Спеціаліст II категорії	7585	7507	7429	7350	7272	7200
Спеціаліст	7507	7429	7350	7272	7194	7100

Примітка. 1. Чисельність населення на території територіальної громади на поточний рік визначається на рівні чисельності наявного населення на 1 січня календарного року.
2. Посадові оклади працівників виконавчих органів міських рад міст, яким згідно із законодавством надано статус міст-курортів державного або місцевого значення, встановлюються виходячи з чисельності населення, визначеної згідно з приміткою 1, із застосуванням коефіцієнта 2.

Додаток 52
до постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30 квітня 2024 р. № 484)

СХЕМА
посадових окладів керівних працівників і спеціалістів апарату районних у містах (крім м. Києва та Севастополя) рад та їх виконавчих комітетів

Найменування посади	Місячний посадовий оклад, гривень
Голова ради	19 000—24 240
Заступник голови ради	14 800—18 923
Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету	11 900—15 170
Завідувач відділу, головний бухгалтер	8600—10 947
Завідувач сектору	8132—9383
Головний спеціаліст	7500—8132
Провідний спеціаліст	7400—7741
Спеціаліст I категорії	7300—7585
Спеціаліст II категорії	7200—7272
Спеціаліст	7100—7194

Додаток 53
до постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30 квітня 2024 р. № 484)

СХЕМА
посадових окладів керівних працівників і спеціалістів управлінь, відділів виконавчих органів районних у містах (крім м. Києва та Севастополя) рад

Найменування посади	Місячний посадовий оклад, гривень
Начальник самостійного управління, відділу	9500—12 198
Начальник відділу в складі управління	8600—10 947
Завідувач сектору	8132—9383
Головний державний соціальний інспектор, головний спеціаліст	7500—8132
Державний соціальний інспектор, провідний спеціаліст	7400—7741
Спеціаліст I категорії	7300—7585
Спеціаліст II категорії	7200—7272
Спеціаліст	7100—7194

«Додаток 55
до постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30 квітня 2024 р. № 484)

СХЕМА
посадових окладів службовців апарату (секретаріату) органів місцевого самоврядування

Найменування посади	Місячний посадовий оклад, гривень
Завідувач: архіву, друкарського бюро, протокольної частини, підрозділу з обліку і доставки документів, бібліотеки, експедиції, господарства, складу, копіювально-розмножувального бюро, орденовської комори, військово-облікового бюро	6540
Старший: інспектор, статистик; секретар керівника, фахівець з інтерв'ювання, бібліотекар, відповідальний черговий	6359
Касир, інспектор, статистик, підбирач довідкового та інформаційного матеріалу, діловод, стенографіст I категорії, оператор комп'ютерного набору, оператор копіювальних та розмножувальних машин, комендант, диспетчер	6177
Стенографіст II категорії, секретар-стенографіст, офісний службовець (друкування), архіваріус, експедитор	5995

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 30 квітня 2024 р. № 485
Київ

Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України
від 6 грудня 2022 р. № 1364

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 6 грудня 2022 р. № 1364 «Деякі питання формування переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 99, ст. 6191; 2023 р., № 13, ст. 776, № 16, ст. 999, № 31, ст. 1686, № 51, ст. 2833; 2024 р., № 9, ст. 502) зміни, що додаються.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 30 квітня 2024 р. № 485

ЗМІНИ,

що вносяться до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України
від 6 грудня 2022 р. № 1364

1. Абзац сімнадцятий після слів «прирівнювання території» доповнити словами «можливих бойових дій».
2. Доповнити пункт після абзацу двадцятого новим абзацом такого змісту:
«... цілей реалізації положень пункту 2 частини чотирнадцятої статті 8 Закону України «Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України»;».
У зв'язку з цим абзаци двадцять перший — двадцять четвертий вважати відповідно абзацами двадцять другим — двадцять п'ятим.
3. Доповнити пункт після абзацу двадцять другого новим абзацом такого змісту:
«для цілей оподаткування території активних бойових дій — це включені до переліку території активних бойових дій, території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси»;».
У зв'язку з цим абзаци двадцять третій — двадцять п'ятий вважати відповідно абзацами двадцять четвертим — двадцять шостим.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 30 квітня 2024 р. № 487
Київ

Про вихід з Угоди про співробітництво в галузі охорони здоров'я населення,
Протоколу про внесення змін і доповнень до Угоди про співробітництво
в галузі охорони здоров'я населення від 26 червня 1992 р. та Протоколу про
внесення доповнення до Угоди про співробітництво в галузі охорони здоров'я
населення від 26 червня 1992 року

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Вийти з Угоди про співробітництво в галузі охорони здоров'я населення, вчиненої 26 червня 1992 р. у м. Мінську, Протоколу про внесення змін і доповнень до Угоди про співробітництво в галузі охорони здоров'я населення від 26 червня 1992 р., вчиненого 18 вересня 2003 р. у м. Ялті, та Протоколу про внесення доповнення до Угоди про співробітництво в галузі охорони здоров'я населення від 26 червня 1992 р., вчиненого 25 листопада 2005 р. у м. Москві.
2. Міністерству закордонних справ у встановленому порядку повідомити депозитарію про вихід з Угоди та Протоколів, зазначених у пункті 1 цієї постанови.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ Синельниківський міський районний суд Дніпропетровської області викликає Чепеля Валерія Володимировича, 27.04.1959 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчій судовій засідання по справі №191/30/24 (провадження №1-кп/191/4/24), які відбудуться 09.05.2024 року о 09:00 год. та 21.05.2024 року о 09:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України. <i>Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна</i>	Аржаков Сергій Олексійович, 02.05.1966 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Севастополь, просп. Генерала Острякова, б. 204, кв. 24, Вам необхідно з’явитися 08 травня 2024 року о 10 годині 00 хвилин, 09 травня 2024 року о 10 годині 00 хвилин, 10 травня 2024 року о 10 годині 00 хвилин, до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: вул. Антоновича, 114, м. Київ, для допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12019010000000163 від 12.12.2019 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.	Власов Євген Валерійович, 27.08.1982 року народження, останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, Сімферопольський район, смт Гвардійське, вул. Леніна, 17, кв. 1, Вам необхідно з’явитися 08 травня 2024 року о 10 годині 00 хвилин, 09 травня 2024 року о 10 годині 00 хвилин, 10 травня 2024 року о 10 годині 00 хвилин, до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: вул. Антоновича, 114, м. Київ, для допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12019010000000148 від 14.11.2019 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.
Глотов Олександр Олександрович, 02.05.1983 року народження, останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, Красногвардійський район, с. Полтавка, вул. Ювілейна, 12, Вам необхідно з’явитися 08 травня 2024 року о 10 годині 00 хвилин, 09 травня 2024 року о 10 годині 00 хвилин, 10 травня 2024 року о 10 годині 00 хвилин, до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: вул. Антоновича, 114, м. Київ, для допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12019010000000100 від 01.07.2019 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 260 КК України. Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.	Єрнев Сергій Валентинович, 15.08.1966 року народження, останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Волочаєвська, 19, Вам необхідно з’явитися 08 травня 2024 року о 10 годині 00 хвилин, 09 травня 2024 року о 10 годині 00 хвилин, 10 травня 2024 року о 10 годині 00 хвилин, до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: вул. Антоновича, 114, м. Київ, для допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12018010000000063 від 04.05.2018 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 260 КК України. Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.	

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22023240000000147 від 26.07.2023 за підозрою Лабаня І.П. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, слідчим відділом УСБУ у Хмельницькій області складено письмове повідомлення Лабаню Ігорю Петровичу, 07.03.1980 р.н., уродженцю с. Шевченкове Ярмолинського району Хмельницької області, громадянину України, зареєстрованому за адресою: АР Крим, Білогірський р-н, с. Чорнопілля, вул. Перемоги, буд. 18, про підозру у: - дезертирстві, тобто в нез’явленні на службу з метою ухилитися від військової служби у разі переведення, а саме у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України; - державній зраді, тобто в діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності, обороноздатності та державній безпеці України: переході на бік ворога в період збройного конфлікту, а саме у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин Лабань Ігор Петрович, 07.03.1980 р.н., уродженець с. Шевченкове Ярмолинського району Хмельницької області, громадянин України, зареєстрований за адресою: АР Крим, Білогірський р-н, с. Чорнопілля, вул. Перемоги, буд. 18, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 08.05.2024 року на 10 годину, 09.05.2024 року на 10 годину, 10.05.2024 року на 10 годину в каб. № 128 до слідчого в особливо важливих справах слідчого відділу УСБУ у Хмельницькій області Семенчук М.В. за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, тел. (0382) 69-84-81, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22024240000000147 від 26.07.2023. Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Звертаємо увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру у вчиненні кримінального правопорушення Громадянину України Лозінському Василю Олександровичу, 16.11.1984 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляється про підозру у кримінальному провадженні внесеного до ЄРДР №12024052770000093 від 06.03.2024, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, в добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконній окупаційній адміністрації, створеній на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.	Інформація у кримінальному провадженні № 22023230000000415 за обвинуваченням Небієва Владіка Айубовіча за ч. 1 ст. 438 КК України За результатами судового розгляду кримінального провадження № 22023230000000415 за обвинуваченням Небієва Владіка Айубовіча 29.04.2024 Великоолександрівським районним судом Херсонської області ухвалено вирок у справі № 650/1870/23, відповідно до якого Небієва Владіка Айубовіча визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, тобто у жорстокому поводженні з цивільним населенням, а також порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, та призначено покарання у вигляді позбавлення волі на строк 12 (дванадцять) років. Процесуальні витрати на проведення експертизи на загальну суму 451 грн 68 коп. ухвалено стягнути з Небієва В.А. на користь держави. Питання речових доказів судом вирішено на підставі ст. 100 КПК України.
--	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 03.05.2024 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 22.04.2024 за № 22024240000000065 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно якого ХОЛОДОВ Павло Миколайович, 08.04.1959 р.н., громадянин України, уродженець м. Антрацит Луганської області, зареєстрований за адресою: м. Хрустальний Хрустальненської міської ради Ровеньківського району Луганської області, вул. Ставровільська, буд. 26, підозрюється в державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності та державній безпеці України у формі переходу на бік ворога в період збройного конфлікту та надання іноземній державі допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчиненому в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.	Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду від 30.04.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024090000000039 стосовно підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Ляшенко Наталії Олександрівни, 19.11.1987 р.н., уродженки Херсонської області, громадянки України.	ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Ляшенко Н.О. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрювана Ляшенко Наталія Олександрівна, 19.11.1987 р.н., уродженка та жителька Херсонської області, Скадовського району, м. Скадовськ, вул. Маріїнська, буд. 16, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КК України, Вам необхідно з’явитися 08.05.2024 у період з 09.00 до 14.00 до приміщення за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, буд. 15, до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області підполковника юстиції Карабіна Володимира Петровича, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024090000000039, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.03.2024, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний ХОЛОДОВ Павло Миколайович, 08.04.1959 р.н., громадянин України, уродженець м. Антрацит Луганської області, зареєстрований за адресою: м. Хрустальний Хрустальненської міської ради Ровеньківського району Луганської області, вул. Ставровільська, буд. 26, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 та 297-5 КПК України, викликається на 10 год. 00 хв. 07 травня 2024 року, на 10 год. 00 хв. 08 травня 2024 та на 10 год. 00 хв. 09 травня 2024 до слідчого СВ УСБУ України у Хмельницькій області Постернака Олега Вікторовича в каб. № 102 за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, тел.(0382) 69-85-57, 65-72-73, для проведення слідчих та процесуальних дій – вручення письмового повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22024240000000065 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Звертаємо увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування.		

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 30.04.2024 у кримінальному провадженні № 22024011000000058 від 26.02.2024, складено письмове повідомлення підозру, згідно з яким громадянка України РОМАНЕНКО Олександра Сергіївна, 24.04.1974 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України – пособництві держави-агресору, тобто в умисних діях, спрямованих на допомогу державі – агресору (пособництво), збройним формуванням держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом підтримки рішень та дій держави-агресора, збройних формувань держави-агресора, а також добровільного збору, підготовки та передачі матеріальних ресурсів представникам держави-агресора, її збройним формуванням. Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРОВАНОЇ РОМАНЕНКО Олександра Сергіївна, 24.04.1974 р.н., уродженка м. Харків громадянка України, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Блюхера, 9, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 06.05.2024; з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 07.05.2024 та з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 08.05.2024, до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14а), для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, та участі в процесуальних діях, у кримінальному провадженні № 22024011000000058 від 26.02.2024, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Соснівський районний суд м. Черкаси, відповідно до статей 134, 297-5, 323 та глави 11 КПК України, викликає Нікішу Руслана Юрійовича, 20.07.1981 р.н., зареєстрованого за адресою: Луганська область, Алчевський район, смт Калинове, вул. Менжинського, б. 110, проживаючого на тимчасово окупованій території України, як обвинуваченого, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 1-кп/712/297/24. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться о 12 годині 00 хвилин 08 травня 2024 року за адресою: вулиця Гоголя, 316, Черкаси, Черкаська область, 18000. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Нікіші Руслана Юрійовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Рябуха Ю.В.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Соснівський районний суд м. Черкаси, відповідно до статей 134, 297-5, 323 та глави 11 КПК України, викликає Кошиля Андрія Миколайовича, 03.11.1978 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Сватівський район, м. Сватове, вул. Новоселівка, б. 9, проживаючого на тимчасово окупованій території України, як обвинуваченого, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 1-кп/712/458/24. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться о 09 годині 00 хвилин 13 травня 2024 року за адресою: вулиця Гоголя, 316, Черкаси, Черкаська область, 18000. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Кошиля Андрія Миколайовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Токова С.Б.</i>
--	---	---	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 03.05.2024 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22023130000000790 від 11.10.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Тітова Катерина Вікторівна, 15.06.1986 р.н., підозрюється у добровільному обранні до незаконного органу влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційної адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 03.05.2024 м. Дніпро Слідчий СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Ляхманюк О.Л. за погодженням з прокурором Северодонецької окружної прокуратури Луганської області Джузь І.В., у КП № 22023130000000910 від 15.11.2023, відповідно до ст. 36, 42, 111, 133-137, 276-278 КПК України, ПОВІДОМІВ: Моргунова Миколу Вікторовича, 10.09.1972 р.н., уродженця м. Брянка Луганської обл., зареєстрованого за адресою: Луганська обл., м. Брянка, мікрорайон Мікрорайон-4, буд. 52, кв. 7, громадянина України, про підозру в добровільному обранні до незаконного органу влади, створеного на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційної адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права та обов'язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора https://www.gp.gov.ua у розділі «Повістки про виклик». Повідомлення про підозру здійснив у спосіб визначений КПК України слідчий Ляхманюк О.Л.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Моргунов Микола Вікторович, 10.09.1972 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Брянка, мікрорайон Мікрорайон-4, буд. 52, кв. 7, відповідно до ст. 133, 135, 278 КПК України викликається у КП № 22023130000000910 від 15.11.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, на 07.05.2024 о 10:00, на 08.05.2024 о 10:00, на 09.05.2024 о 10:00, для допиту підозрюваного, вручення письмового повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України та для проведення інших слідчих, процесуальних дій. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України, у тому числі застосування приводу, здійснення СДР. Відповідно до п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, в разі неможливості прибути - заздалегідь повідомити про це слідчого. Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Підозрювана Тітова Катерина Вікторівна, 15.06.1986 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Марківка, пров. Лермонтова, буд. 3, кв. 16, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), як підозрюваної о 10:00 07.05.2024, 08.05.2024, 09.05.2024 для допиту у якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023130000000790 від 11.10.2023. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0668468154.		

ПОВІДОМЛЕННЯ про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022050000001564, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 24.06.2022 стосовно громадянина Трояна Олександра Анатолійовича, 14.07.1985 року народження, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, Маріупольський район, Мангушська селищна громада, с. Стародубівка, вул. Первомайська, буд. 23, актуальне місце проживання якого не встановлено, який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст ухвали слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Трояна О.А. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Троян Олександр Анатолійович, 14.07.1985 року народження, громадянин України, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, Маріупольський район, Мангушська селищна громада, с. Стародубівка, вул. Первомайська, буд. 23, актуальне місце проживання якого не встановлено, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 07.05.2024 о 9:00 до службового кабінету Донецької обласної прокуратури, до старшого слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях майора юстиції Бурикіна В.В. (номер телефону +380664895274), за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Майдан Озерний, буд. 32, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022050000001564, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 24.06.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведеним у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.
	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 03.05.2024 у кримінальному провадженні № 22023130000000710 від 14.09.2023 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Гаврющенко Людмилу Вікторівну, 27.07.1961 р.н., зареєстровану та проживаючу за адресою: Луганська область, Северодонецький р-н, м. Кремінна, пров. Дружби, буд. 9, кв. 2 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ГАВРЮЩЕНКО Л.В. Підозрювана Гаврющенко Людмила Вікторівна, 27.07.1961 р.н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Луганська область, Северодонецький р-н, м. Кремінна, пров. Дружби, буд. 9, кв. 2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 07.05.2024 о 10:00 годині, на 08.05.2024 о 10:00 годині, на 09.05.2024 о 10:00 годині до слідчого відділу 2 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (каб. 131) для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023130000000710 від 14.09.2023, допиту у якості підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 03.05.2024 у кримінальному провадженні № 22024050000000666, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.03.2024 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Харахулах Олена Вікторівна, 17.10.1978 року народження, обґрунтовано підозрюється у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: наданні іноземній державі допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: наданні іноземній державі допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчиненому в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ХАРАХУЛАХ О.В. Громадянка України, Харахулах Олена Вікторівна, 17.10.1978 року народження, уродженка с. Роздольне, Старобешівського району, Донецької області, раніше не судима, зареєстрована за адресою: Донецька область, Старобешівський район, село Роздольне, вулиця Чапаєва, будинок 3, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитись в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 07.05.2024 до старшого слідчого-криміналіста слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Жижимо Я.О., до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, кім. 130, для вручення Вам письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22024050000000666, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.03.2024 за ч. ч. 1, 2 ст. 111 КК України. Окрім того, Вам необхідно з'явитись 08.05.2024 та 09.05.2024 в період часу з 09:00 до 12:00 за вищевказаною адресою для допиту Вас у якості підозрюваної, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22024050000000666 від 05.03.2024. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведеним у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 03.05.2024 м. Дніпро Слідчий в ОВС СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Компанієць Ю.В. за погодженням із заступником керівника Старабільської окружної прокуратури Луганської області Коваленком І.В. у кримінальному провадженні № 22023130000000741 від 25.09.2023, відповідно до ст. 42, 111, 133-137, 276-278 КПК України, ПОВІДОМІВ: Гізей Світлану Федорівну, 24.01.1965 р.н., уродженку смт Кегичівка Кегичівського р-ну Харківської обл., зареєстровану та проживаючу: м. Луганськ, кв-л Героев Брестської Крепости (Героїв Брестської Фортці), б. 15, кв. 28, про підозру в добровільному обранні 18.09.2023 до незаконного органу влади, створеного на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційної адміністрації держави-агресора, а саме т.зв. «депутатом народного совета лнр первого созыва» (моєю оригіналу), тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права та обов'язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора https://www.gp.gov.ua у рубриці (розділі) «Повістки про виклик».
	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрювана Гізей Світлана Федорівна, 24.01.1965 р.н., зареєстрована та проживаюча: м. Луганськ, кв-л Героев Брестської Крепости (Героїв Брестської Фортці), б. 15, кв. 28, відповідно до ст. 133, 135, 278 КПК України викликається у КП № 22023130000000741 від 25.09.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 об 11:00 07.05.2024, 08.05.2024, 09.05.2024, для вручення письмового повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, для проведення слідчих, процесуальних дій, допиту підозрюваної. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

